

IQ Charter I A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 39641577

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.06.2023

Matias Nørtoft Popp

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

IQ Charter I A/S

Energivej 15

5260 Odense S

Business Registration No.: 39641577

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Hans Bøgh-Sørensen

Jacob Lucassen

Erik Sandberg

Executive Board

Peter Brink Madsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consists of investing in and operation of flight services.

Development in activities and finances

The results for 2022 shows a loss of kDKK 7,055 compared to a loss of kDKK 7,303 in 2021. The results for 2022 are considered unsatisfactory and effected by maintenance and repair of the aeroplane.

The opening balance of equity has been adjust with kDKK 897 refer to accounting policies applied for further description.

The Company's balance sheet as of 31 December 2022 shows a negative equity of kDKK 12,837. See note 1 for further description

Events after the balance sheet date

From the reporting date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		(6,155)	(4,012)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(857)	(1,302)
Other operating expenses		0	(1,928)
Operating profit/loss		(7,012)	(7,242)
Other financial expenses	3	(385)	(314)
Profit/loss before tax		(7,397)	(7,556)
Tax on profit/loss for the year	4	342	253
Profit/loss for the year		(7,055)	(7,303)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(7,055)	(7,303)
Proposed distribution of profit and loss		(7,055)	(7,303)

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Goodwill		0	0
Intangible assets	5	0	0
Aeroplanes		13,335	14,188
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	4
Property, plant and equipment	6	13,335	14,192
Fixed assets		13,335	14,192
Deferred tax		0	253
Other receivables		247	93
Joint taxation contribution receivable		595	0
Prepayments		421	0
Receivables		1,263	346
Cash		0	719
Current assets		1,263	1,065
Assets		14,598	15,257

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		2,100	2,100
Retained earnings		(14,937)	(7,882)
Equity		(12,837)	(5,782)
Mortgage debt		0	1,781
Payables to group enterprises		4,250	0
Payables to owners and management		0	4,000
Non-current liabilities other than provisions	7	4,250	5,781
Bank loans		0	1,600
Trade payables		2,581	1,815
Payables to group enterprises		20,551	0
Payables to owners and management		0	11,801
Other payables		53	42
Current liabilities other than provisions		23,185	15,258
Liabilities other than provisions		27,435	21,039
Equity and liabilities		14,598	15,257
Going concern	1		
Employees	8		
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2,100	(6,985)	(4,885)
Corrections of material errors	0	(897)	(897)
Adjusted equity beginning of year	2,100	(7,882)	(5,782)
Profit/loss for the year	0	(7,055)	(7,055)
Equity end of year	2,100	(14,937)	(12,837)

Notes

1 Going concern

The Company has lost more than 50% of the contributed capital and is subject to the capital loss provisions in the Danish Companies Act. Management expects to re-establish the capital base through future earnings.

Orifarm Group A/S is the majority shareholder of IQ Charter I A/S and has submitted a declaration of support to the Company, which ensures sufficient liquidity so the Company can pay its liabilities as they fall due.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	857	1,302
	857	1,302

3 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	284	0
Other interest expenses	82	269
Other financial expenses	19	45
	385	314

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Change in deferred tax	253	(253)
Refund in joint taxation arrangement	(595)	0
	(342)	(253)

5 Intangible assets

	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	3,500
Cost end of year	3,500
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,500)
Amortisation and impairment losses end of year	(3,500)
Carrying amount end of year	0

6 Property, plant and equipment

	Aeroplanes DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	17,069	24
Cost end of year	17,069	24
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,881)	(20)
Depreciation for the year	(853)	(4)
Depreciation and impairment losses end of year	(3,734)	(24)
Carrying amount end of year	13,335	0

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2022 DKK'000
Payables to group enterprises	4,250
	4,250

There are no outstandings non-current liabilities after 5 years.

8 Employees

In the financial year of 2022 the average number of employees was 0.

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in IQ charter I A/S:

- Orifarm Group A/S, Central Business Registration No 27 34 72 82, Odense, Parent company
- Habico A/S, Central Business Registration No 75 12 85 17, Odense, Parent company
- Habico Holding A/S, Central Business Registration No 27 34 71 34, Odense, Parent company
- HBS Capital ApS, Central Business Registration No 41 00 08 80, Odense, Ultimate Parent company
- Hans Carl Bøgh-Sørensen, Odense, ultimate beneficial owner

All transactions with related parties are carried out on arms length.

11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82.
